CAMARA MTINICIPAL
ARAÇOIABA DA SERRA

Endereco,

PROJETO DE LEI COMPLEMENTÁR N" C q ç / 2021

da Serre - SP

DISPÕE SOBRE Á ALTERÁÇÃO DA TABELA DO
ANEXO IX, DÁ LEI L'OMPLEMENTAR N" 369, DE 2I
DE FEVEREIRO DE 2022 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

oswA E DA SILVA JUNIOR
PRF]SI

ROBf,
PRI

REIS ROLIM
ROS Ánro

RICH A OI,IVEIRA
SEGUN SECRETÁRIO

A MESA DIREToRA da câmara Municipar de Araçoiaba da serra, no uso das atribuições legais
e regimentâis, faz saber que o pleruirio aprovou a seguinte Lei Complementar:

Art. l" Fica alterada a tabela constante no Anexo IX, da Lei complementff n" 369. de 2l de
fevereiro de 2022, passando a ter apricaçâo a tabela constante do Anexo I desta Lei
Complementar.

Art. 2o As despesas com deconentes com a execução com a presente lei correrão por conta de
dotação orçamentiíria própria, suplementada se necessário.

Art. 3" Esta Lei complementâr entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em conftário.

Sala das Sessões, 29 de abi,l de 2024

B

6t

3t

I
à
t
a

Página I ú.3

CAMARA MLINICIPAL
ARAÇOIABA DA SERRA

rÀIÃw.ceÍrut"deareaoiebadâs€rra.s.Êov.br

Endereçor de Serta - SP

Anexo I

Tabela de Pontu para P ressâo na C rreira do Procurador M nicinal tivo

Fator Conteúdo Mínimo Pontos

Anual 100 pontos por ano

Publicação de ertigo em
reviste especializada, site

especializado na carreira do
servidor

2 laudas ou 2 páginas ou 500
palavras em site

30 pontos pare cada
publicâção

Publicação de obra
específica, doutrina, manual

em matéria referente à

Sraduação do cargo, por
Editora especializada

200 páginas

Curso Técnico nas áreas
êrtinentes ao car 3,5 pontos para cada hora

Curso de extensão na área
de atua o 3 pontos para cada hora

Especialização Lato sensu na

área de atu o 360 horas 300 pontos para cada
e5 ecialização

Mestrado na área de
atuação

400 pontos para câda
titulação

Doutoramento na áreâ de
atuação

Certificedo de titulação 500 pontos para cada
tit ula o

Pátina 2de 3

%

Tempo de efetivo exercÍcio
no cargo

300 pontos para cada obra

Certificado de titulâção

CAMARA MLINICIPAL
ARAÇOIABA DA SERRA

Endercço,

Exposição de Motivos

o presente projeto tem o intuito de aprimorar a legislação em comento, visto a
necessidade de aprimorar o sistema existente para as carreiras do poder Legislativo.

com o intuito de melhor enquadrar o dispositivo alterado. no plano de cargos.
carreiras e salários, permitindo sua aplicação imediata aos serv.idores que atenderern os
requisitos para progressão.

Dessa forma. apresentamos o presente projeto a fim de que seja apreciado e
votado pelos digníssimos pares e esperamos a costumeira aprovação.

Ainda. devido a importância da matéria, solicitamos sua apreciação e votação
em Sessão Extraordinária.

Sala das Sessões. 29 de abril de 2024

OSWALDO ELIAS DA SILVA JUNIOR
PRE

ROBf,
PRI

DOS Rf IS ROLIM
IRO S TÁRIo

RICH RR DE OLIVf IRA
SEG SECRETÁRIO

Págnâ 3de 3

rla Scrn - SP